cancelamentos compensatório o sequencial nº 2027, onde couber: 

1. Sugestão de Emenda nº 13, de autoria do senador Nelsinho Trad, para 
Adequação de Trecho Rodoviário - Bataguassu - Porto Murtinho - na 
BR-267/MS - No Estado de Mato Grosso do Sul, no valor de R$ 
97.643.440,00 (noventa e sete milhões, seiscentos e quarenta e três mil, 
quatrocentos e quarenta reais); 

2. Sugestão de Emenda nº 25, do senador Nelsinho Trad, para Apoio à 
Implantação de Melhoramentos no Canal de Navegação do Rio Taquari 
- Na Região Centro-Oeste, com a correção proposta no subtítulo para fins 
de espacialização das realizações e o valor de R$ 50.000.000,00

[...]

Senador Nelsinho Trad, no valor de R$ 90.000.000,00 (noventa milhões 
de reais); e 

4. Sugestão de Emenda nº 91, para Construção de Trecho Rodoviário - 
Divisa BA/PI - Divisa PI/MA - na BR-235/PI - No Estado do Piauí, de 
autoria do senador Marcelo Castro, no valor de R$ 95.000.000,00 (noventa 
e cinco milhões de reais). 

2.5 EMENDAS DE APROPRIAÇÃO À PROGRAMAÇÂO ORÇAMENTÁRIA 

A sugestão nº 82 não pode prosperar, pois encerra uma desconformidade entre 
os atributos propostos, com o acréscimo de valor para a Justiça Federal, e a 
justificação, para manutenção da “infraestrutura da União do transporte aquaviário, na

[...]

Nesses termos, indicamos as seguintes prioridades a serem convertidas em 
emendas de apropriação de autoria da Comissão: 

5. Sugestão de Emenda nº 30, do Senador Marcelo Castro, para 
Conservação e Recuperação de Ativos de Infraestrutura da União - 
Nacional, no valor de R$ 3.500.000.000,00 (três bilhões e quinhentos 
milhões de reais), que também contempla o objeto das propostas nº 31 e 
65, respectivamente dos Senadores Roberto Rocha e Wellington Fagundes; 

6. Sugestão de Emenda nº 71, para Adequação de Trecho Rodoviário - 
Guaíra / PR - Itapiranga / SC - na BR- BR-163/PR/SC - Na Região Sul, do